Glória Patri et Fīlio* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío et nunc et semper*
et in sáecula sæculórum. Amen.

Antiphona

Benedíctus Dóminus Deus meus.

3^a Antiphona

Per síngulos dies benedícam te, Dómine.

Psalmus cxliv

Exaltábo te Deus meus rex* et benedícam
nómini tuo in sáeculum et in sáeculum
sáeculi.

Per síngulos dies benedícam tibi* et laudá

Onze zonen zijn als jonge loten uit-
gekomen* in hun jeugdigheid,

Onze dochters als hoekzuilen* gebeeld-
houwd als een tempelbouw.

Onze schuren gevuld* overvol van
allerlei waren,

Onze schapen met duizenden/ ontelbaar
op onze velden* onze runderen goed vet.

Er is geen bres in de muur of vlucht* en
geen kreten stijgen op in onze straten.

Gelukkig het volk, dat dit ten deel valt*
gelukkig het volk, waarvan zijn God de
Heer is.

Eer aan de Vader en de Zoon* en de Hei-
lige Geest.

Zoals het was in het begin en nu en altijd*
en in de eeuwen der eeuwen. Amen.

Antifoon

Gezegend zij de Heer mijn God.

3^e Antifoon

Alle dagen zal ik U zegenen, Heer.

Psalm 144A

Ik zal U verheffen, mijn God en Koning*
en uw Naam zegenen voor eeuwig en in
de eeuwen der eeuwen.

Alle dagen zal ik U zegenen* en uw Naam

bo nomen tuum in saeculum et in saeculum saeculi.

Magnus Dominus et laudabilis nimis* et magnitudinis eius non est investigatio.

Generatio generationi laudabit opera tua* et potentiam tuam pronuntiabunt.

Magnificentiam gloriae maiestatis tuae loquentur* et mirabilia tua enarrabunt.

Et virtutem terribilium tuorum dicent* et magnitudinem tuam narrabunt.

Memoriam abundantiae suavitatis tuae eructabunt* et iustitia tua exultabunt.

Miserator et misericors Dominus* longanimis et multae misericordiae.

Suavis Dominus universis* et miserationes eius super omnia opera eius.

Gloria Patri et Filio* et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio et nunc et semper* et in saecula saeculorum. Amen.

Antiphona

Per singulos dies benedicam te, Domine.

Lectio brevis

2 Cor. 1,3-4

Benedictus Deus, et Pater Domini nostri

loven voor eeuwig en in de eeuwen der eeuwen.

Groot is de Heer en boven alle lof verheven* en zijn grootheid is niet na te gaan.

Het ene geslacht zal aan het andere hoog opgeven van uw werken* en zij zullen uw macht verkondigen.

De pracht der glorie van uw majesteit zullen zij roemen* en uw wonderwerken verhalen.

En zij zullen de kracht van uw vreeswekkende daden vermelden* en uw grootheid verhalen.

De gedachtenis aan de overvloed van uw zoetheid zullen zij uitzingen* en juichen om uw gerechtigheid.